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Minister nauki obiecuje

Mimo że to jego pożegnanie ze stanowiskiem, a przyszły rząd zapewne wniesie autopoprawkę do
ustawy budżetowej, o losy dodatkowych pieniędzy na naukę minister jest spokojny. Budżet resortu
wzrośnie o niemal miliard. W efekcie rządowe wydatki na ten cel skoczą z 0,3 do 0,4 procent PKB.

To nadal bardzo mało, by spełnić cel strategii lizbońskiej i w roku 2010 wydawać na naukę polską
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całe 3 procent PKB. Bardzo niepokojący jest niewielki udział firm w inwestycjach
badawczo-rozwojowych - wyraźnie niższy od wydatków rządowych. Trzeba też pamiętać, że dotacje
unijne rosną wraz z naszymi własnymi nakładami.

Jednym ze sposobów napędzenia polskich inwestycji w badania i rozwój ma być uruchomiony właśnie
Krajowy Program Ramowy. Na początek pochłonie on grubo ponad 100 mln zł. Pomysł polega na tym,
żeby wydawać od kilku do kilkunastu milionów złotych na kilkadziesiąt wyróżniających się projektów.
Chodzi o takie badania, po których ministerstwo spodziewa się wybitnych osiągnięć. Eksperci
wyróżnili dziewięć interdyscyplinarnych obszarów takich jak "zdrowie", "środowisko" czy
"bezpieczeństwo". Dotychczasowy, sprawdzony system rozproszonego finansowania za pomocą
grantów pozostaje. Dodatkowe fundusze powędrują do szczególnie obiecujących wybrańców.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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